
28/09/2023

Número: 1023366-18.2018.8.11.0041 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: 1ª VARA CÍVEL DE CUIABÁ 

 Última distribuição : 30/07/2018 

 Valor da causa: R$ 11.610.839,92 

 Assuntos: Recuperação extrajudicial 
 Nível de Sigilo: 0 (Público) 
 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

 

Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

CONENGE CONSTRUCAO CIVIL LTDA (AUTOR(A))

JOAO TITO SCHENINI CADEMARTORI NETO (ADVOGADO(A))

CLOVIS SGUAREZI MUSSA DE MORAES (ADVOGADO(A))

VITTOR ARTHUR GALDINO (ADVOGADO(A))

AUGUSTO MARIO VIEIRA NETO (ADVOGADO(A))

Credores (REU)

MARCIO EMRICH GUIMARAES LEAO (ADVOGADO(A))

FERNANDO MARSARO (ADVOGADO(A))

PABLO JOSE MELATTI (ADVOGADO(A))

ANDRE STUMPF JACOB GONÇALVES (ADVOGADO(A))

DEBORA BRIZZOLLA FERREIRA DA SILVA (ADVOGADO(A))

ALAN PIZZOLATTO (ADVOGADO(A))

RAFAEL NAVARRO SILVA (ADVOGADO(A))

JUSCELIA GONCALINA RODRIGUES (ADVOGADO(A))

Outros participantes

CASE ADMINISTRACAO JUDICIAL EIRELI - ME (ADMINISTRADOR(A) JUDICIAL)

BRUNO OLIVEIRA CASTRO (ADVOGADO(A))

BANCO DO BRASIL S.A. (TERCEIRO INTERESSADO)



EDLAINE LUCIA SOARES DE OLIVEIRA (ADVOGADO(A))

LICEU DE ARTES E OFICIOS DE SAO PAULO (TERCEIRO INTERESSADO)

MARCELO SCAFF PADILHA (ADVOGADO(A))

LIVIO DE VIVO (ADVOGADO(A))

TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA (TERCEIRO INTERESSADO)

ALAN PIZZOLATTO (ADVOGADO(A))

CAIEIRA NOSSA SENHORA DA GUIA MINERACAO LTDA (TERCEIRO INTERESSADO)

DANIELA MARQUES ECHEVERRIA (ADVOGADO(A))

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO E NEGÓCIOS - SICOOB

INTEGRAÇÃO (TERCEIRO INTERESSADO)

PHELIPPE AYSLAN FONSECA MENEGATTI (ADVOGADO(A))

VOTORANTIM CIMENTOS S.A. (TERCEIRO INTERESSADO)

CAUE TAUAN DE SOUZA YAEGASHI (ADVOGADO(A))

TRANSGUIA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA (TERCEIRO INTERESSADO)

TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (TERCEIRO INTERESSADO)

CARLOS ALBERTO DE JESUS MARQUES (ADVOGADO(A))

COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO OURO VERDE DO MATO

GROSSO - SICREDI OURO VERDE MT (TERCEIRO INTERESSADO)

BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA VANDERLEI (ADVOGADO(A))

SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA (TERCEIRO INTERESSADO)

DEBORA GARRITANO MENDES DE ARRUDA (ADVOGADO(A))

EUROMAQUINAS MINERACAO, LOCACAO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (TERCEIRO

INTERESSADO)

HAMILTON FERREIRA DA SILVA JUNIOR (ADVOGADO(A))

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA (TERCEIRO INTERESSADO)

PABLO AUGUSTO ANTUNES (ADVOGADO(A))

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (TERCEIRO INTERESSADO)

MARCISIO FOLETTO PEREIRA (ADVOGADO(A))

CHRISSY LEAO GIACOMETTI (ADVOGADO(A))

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. (TERCEIRO INTERESSADO)

WILLIAM CARMONA MAYA (ADVOGADO(A))

ARCELORMITTAL BRASIL S.A. (TERCEIRO INTERESSADO)

ARNALDO LEONEL RAMOS JUNIOR (ADVOGADO(A))

PRISCILLA PEREIRA DE CARVALHO (ADVOGADO(A))



SESI - SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA (TERCEIRO INTERESSADO)

SEBASTIAO AUGUSTO CORREA DE MORAES (ADVOGADO(A))

PABLO JOSE MELATTI (ADVOGADO(A))

FERNANDA PAREJA OLIVEIRA (ADVOGADO(A))

JURACY PERSIANI (ADVOGADO(A))

MONICKE SANT ANNA PINTO DE ARRUDA (ADVOGADO(A))

KEILA SOUZA DA CUNHA (ADVOGADO(A))

BANCO BRADESCO S/A (TERCEIRO INTERESSADO)

MAURO PAULO GALERA MARI (ADVOGADO(A))

CM ADMINISTRACAO JUDICIAL E PERICIAS LTDA - EPP (PERITO / INTÉRPRETE)

CLAYTON DA COSTA MOTTA (ADVOGADO(A))

ANTONIO ADEMAR VIDOTTI (TERCEIRO INTERESSADO)

ADEMIR GARCIA DUPIM (ADVOGADO(A))

CUIABANA COMERCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA - ME (TERCEIRO

INTERESSADO)

MATEUS GUBOLIN BATISTA (ADVOGADO(A))

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Movimento Documento Tipo

53637144 16/04/2021 16:23 Expedição de Outros
documentos.Disponibilizado no DJ Eletrônico
em 20/04/2021Publicado Intimação em
20/04/2021.

Intimação Intimação



Num. 53637144 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ELISANGELA DE SOUZA BARROS - 16/04/2021 16:23:35
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041616233287800000052233406
Número do documento: 21041616233287800000052233406
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 28/09/2023 16:14:22

        PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COMARCA DE CUIABÁ - DESEMBARGADOR JOSÉ VIDAL 

1ª Vara Cível da Capital

         

         
EDITAL

         

        Processo: 1023366-18.2018.8.11.0041

        Espécie: RECUPERAÇÃO JUDICIAL (129)

        Polo ativo: CONENGE CONSTRUCAO CIVIL LTDA

         

        Pessoas a serem intimadas: CREDORES/INTERESSADOS

        Finalidade: Proceder à intimação dos credores e interessados acerca do recebimento do 
plano de recuperação judicial da empresa CONENGE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ: 
14.930.440/0001-52, bem assim conferir publicidade à relação nominal de credores apresentada 
pelo administrador judicial.

        Relação de credores: CLASSE I – CREDORES TRABALHISTAS: ADEMIR FIGUEIREDO 
DOS SANTOS R$ 1.100,00; DILSON BASTOS DA SILVA R$ 1.100,00; ADILSON PORFIRIO DA 
SILVA R$ 1.100,00; AILTON GOMES DA SILVA R$ 1.529,00; ALBANO LUZ DE ALMEIDA 
BARROS R$ 3.069,82; ALESSANDRE APARECIDO DO NASCIMENTO R$ 98,09; ALEX JUNIO 
DA SILVA SANTOS R$ 1.100,00; ALEX MELO DE ABREU R$ 2.036,41; ALVINO DE DEUS 
PINTO R$ 1.100,00; ANDERSON DOMINGOS LOPES R$ 1.100,00; ANSELMO DOS SANTOS 
COLMAN R$ 3.008,71; ARAIDES ALVES ANTUNES R$ 2.036,41; AVELINO SANTANA DA 
SILVA R$ 1.100,00; BENEDITO ARMANDO DA CRUZ R$ 1.478,40; CLAUDENOR FERREIRA 
DOS SANTOS R$ 1.100,00; CLAUDIO DOS SANTOS SILVA R$ 1.100,00; CLEITON 
RODRIGUES DE SOUZA R$ 1.100,00; DALVINA RODRIGUES F DE ALMEIDA R$ 1.100,00; 
DAVI SILVA DE MORAES R$ 1.478,40; EDELCIO ELIDIO DA FRANÇA R$ 1.100,00; EDISON 
BENTO PIRES R$ 1.100,00; ELCIO JOSE DA SILVA R$ 1.100,00; ELCON MANOEL DA SILVA 
R$ 1.100,00; ELISSANDRO DA SILVA OLIVEIRA R$ 1.100,00; FRANCISCO BERNARDINO DA 
SILVA R$ 1.596,38; GEFFERSON ARAUJO DE OLIVEIRA R$ 1.100,00; GENTIL DE AZEVEDO 
R$ 1.100,00; GINIVALDO NUNES PEREIRA R$ 1.100,00; HELDER NUNES ROSA R$ 954,00; 
HURLEY DE SOUZA R$ 1.478,40; IANKA REIS COSTA R$ 1.027,52; ISAIAS FELICISSIMO 
SOARES R$ 1.100,00; ITALO ANTONIO DA SILVA MONTEIRO R$ 1.478,40; JAMMES WILLIAN 
MARQUES DE AZEVEDO R$ 1.100,00; JESSICA PEREIRA ARENHARDT R$ 1.500,00; JOAO 
DA SILVA GOMES R$ 1.192,40; JOAO DOMINGOS DA SILVA NETO R$ 1.192,40; JOAO 
HENRIQUE VAZ LAERTE R$ 1.146,58; JOAO LEOTÉRIO DE CAMPOS R$ 1.529,00; JOAO 
MOREIRA DA SILVA R$ 1.100,00; JOEMIL CLAUDINO LEMES R$ 1.478,40; JOILSO DE 
OLIVEIRA R$ 1.192,40; JORGE CESAR DA SILVAR$ 1.100,00; JOSE BATISTA DE SOUSA R$ 
1.192,40; JOSE CARLOS CORREA DA COSTA R$ 1.146,57; JOSE CARLOS DA COSTA R$ 
1.100,00; JOSE ENOQUE DA SILVA R$ 1.100,00; JOSIVAN DA SILVA BRASIL DE ARAUJO R$ 
1.100,00; JULBERTO PAULO ALVES DA CRUZ R$ 1.100,00; JULINHO RODRIGUES R$ 
1.100,00; JUSILEI ALVES DE ABREU R$ 1.100,00; JUSIMAR SILVA FIGUEIREDO R$ 1.192,40; 
LAUDICEIA MAGALHAES GOMES R$ 1.187,92; LENIR DE FIGUEIREDO R$ 1.100,00; 
LEONARDO SOARES MACHADO R$ 1.100,00; LUCIMAR APARECIDA BARBOSA R$ 1.100,00; 



Num. 53637144 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: ELISANGELA DE SOUZA BARROS - 16/04/2021 16:23:35
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041616233287800000052233406
Número do documento: 21041616233287800000052233406
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 28/09/2023 16:14:22

LUIZ CARLOS FORTES R$ 1.729,41; MANOEL BENEDITO DE SANTANA R$ 1.478,40; 
MANOEL CONCEIÇÃO DOS SANTOS BARROS R$ 1.192,40; MARCO ANTONIO DA SILVA R$ 
1.478,40; MAURO FRANCISCO DA SILVA R$ 1.100,00; MELISE HELLEN DE MORAES R$ 
2.036,41; NADY MARCELIM R$ 1.100,00; ORLANDO ROCHA GUIMARAES R$ 1.100,00; 
RHONAN JOSE DE ARRUDA R$ 954,00; RHONEY JOSE DE ARRUDA R$ 1.027,52; ROBERTO 
RODRIGUES DA SILVA R$ 1.100,00; RODRIGO KUHN DE MOURA R$ 1.100,00; ROGÉRIO 
CASTILHOS PIMENTEL R$ 954,00; ROGERIO FIGUEIREDO DE CAMPOS R$ 1.100,00; 
RONALD DOL R$ 1.478,40; RONELSON GOMES DE CARVALHO R$ 2.075,28; ROSANDO 
ROSARIO DINIZ R$ 1.192,40; SALVADOR MARCIANO B DE CAMPOS R$ 1.100,00; 
SATURNINO DE ALMEIDA R$ 1.478,40; SIDNEY MAGAL OLIVEIRA SANTOS R$ 1.478,40; 
SILVESTRE SANTOS DE BARROS R$ 1.478,40; VALDECI CARLOS DA SILVA R$ 1.100,00; 
VALDECI RODRIGO DO ESPIRITO SANTO R$ 1.192,40; VALDECIR JOAO DA SILVA R$ 
1.529,00; VALDEIR CARLOS SABINO DA SILVA R$ 1.100,00; VICTOR MATHEUS PEIXOTO 
FELISBINO R$ 1.187,00; INICIUS SANTIAGO PINHEIRO PEREIRA R$ 954,00; WENDER 
BENEDITO CAMPOS DA SILVA R$ 477,00; TOTAL R$ 105.691,63; Classe II – CREDORES 
GARANTIA REAL: BANCO DO BRASIL S.A R$ 2.757.196,96; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
R$ 1.643.487,09; INCOESTE INSTALACOES E CONSTRUCOES LTDA EPP R$ 1.009.357,07; 
TOTAL R$ 5.410.041,12; CLASSE III – CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: AAGUA COMÉRCIO E 
DISTRIB. DE MAT. HIDRAULICOS EIRELI R$ 11.639,49; AILTON SINESIO MATIAS R$ 
4.134,00; ALBANO BARROS R$ 8.451,23; ANTONIO ADEMAR VIDOTTI R$ 500.000,00; 
ARCELORMITTAL BRASIL S.A. R$ 41.146,03; AUTO ELETRICA BRASIL KAR LTDA – MEE R$ 
290,00; ANCO DO BRASIL S.A R$ 963.615,93; BANCO SANTANDER R$ 315.575,77; 
BRADESCO SAÚDE R$ 10.619,65; CAIEIRA NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA R$ 62.699,46; 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 453.956,38; CD MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS 
LTDA R$ 54.108,67; CDA ATACADO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA R$ 
235,92; CERAMICA RAMOS LTDA R$ 988,80; CIPLAN CIMENTO PLANALTO S/A R$ 9.341,42; 
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA R$ 4.369,66; CUIABANA COMERCIO DE TINTAS E 
FERRAMENTAS LTDA R$ 2.210,02; DATAPLUS INFORMATICA E ELETRONICA LTDA R$ 
266,65; DIJA CONSULT. ASSESSORIA E SERV. DE URBANISTICA, AMBIENTAL E 
PATRIMONIAL LTDA R$ 5.200,00; DMM LOPES FILHOS LTDA R$ 558,60; EMRICH LEÃO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S R$ 40.583,72; FEDERAÇÃO DAS IND. EST. MT. R$ 1.578,15; 
GOMES DE CASTRO COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA E REP. LTDA R$ 1.419,00; 
IMPERIO MINERAÇÕES LTDA ROSARIO OESTE R$ 10.418,80; INNOVA COMERCIO E 
DISTRIBUIDO R$ 278,29; INSTITUTO EUVALDO LODI R$ 282,24; J FRATTA COMERCIO DE 
PNEUS E PEÇAS P/ VEICULOS LTDA R$ 220,66; JOÃO BATISTA MENDES FORTES JUNIOR 
R$ 800.000,00; JUAN CARLO SILVA CARVBALHO EIRELI R$ 1.425,70; LICEU DE ARTES E 
OFICIOS DE SP – OSASCO R$ 8.048,52; LUCNAN COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA R$ 
450,00; M. BRANDÃO DE OLIVEIRA R$ 105.996,60; METALURGICA RAMASSOL IMPERIAL 
LTDA R$ 174.124,56; MORRO DO CHAPEU EMPREENDIMENTOS R$ 16.180,03; MOURA 
HIDRAULICA E ELETRICA LTDA R$ 5.166,66; MUNDIAL COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA R$ 450,00; OXIGENIO CUIABA LTDA R$ 1.531,93; PAULO FLAVIO 
GILIOLI R$ 200.000,00; PAULO ROBERTO GILIOLI R$ 130.000,00; PERFILADOS MULTIAÇO 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 75.990,50; PETROPAULO COM. DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA R$ 123.996,01; PIZATTO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA R$ 98,55; PMZ 
CENTRO NORTE S/A R$ 1.310,10; REAL LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA R$ 
307,50; EGINALDO MARTINS COVY R$ 2.500,00; SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA R$ 
29.382,86; SESI – SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA / DEPARTAMENTO REGIONAL DE 
MATO GROSSO R$ 512,91; SIDERURGICA LATINO AMERICANA S/A R$ 90.093,92; 
SINDICATO DAS IND. DA CONSTRUCAO DO EST. DE MATO GROSSO R$ 3.509,80; 
SINDICATO TRAB. IND.CONST. CIVIL CUIABA R$ 2.000,00; TECNOESTE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA R$ 3.204,75; TIGRE ADS DO BRASIL LTDA R$ 436.238,08; 
TRANSGUIA TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA R$ 79.987,12; V M CONSTRUÇÕES LTDA 



Num. 53637144 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: ELISANGELA DE SOUZA BARROS - 16/04/2021 16:23:35
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041616233287800000052233406
Número do documento: 21041616233287800000052233406
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 28/09/2023 16:14:22

R$ 186.272,98; VANDERLY MIGUEL DA SILVA E CIA LTDA R$ 4.776,55; VEGRANDE 
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 900,00; VELOSO E TORTELLI LTDA R$ 4.719,00; VERDÃO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 7.147,36; VICTOR JULIANO BARROSO DOS 
SANTOS R$ 3.500,00; VOTORANTIM CIMENTOS S/A R$ 95.280,50; ZAPT COM. DE 
MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA R$ 5.500,00; TOTAL R$ 5.104.791,03; CLASSE IV – 
CREDORES ME/EPP: AB PNEUS E ACESSORIOS LTDA R$ 1.880,67; ADRIANO M SOUZA 
ESTRUTURAS R$ 7.200,00; C V JUNQUEIRA - LIMPA FOSSA AMAZONAS R$ 300,00; 
ARVALHO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME R$ 140,00; CEARÁ 
EMPREENDIMENTOS – ME R$ 7.489,88; CROACIA COM. E LOC DE MAQUINASR$ 121,30; 
CUNHA & BUSATO LTDA - ME R$ 83.412,21; D M DA SILVA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 2.400,00; EUROMAQUINAS MINERACAO, LOCACAO E 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP R$ 17.328,69; GIOVANNA FRANCO VARGAS COSTA R$ 
3.300,00; GRAFITTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – EPP R$ 277,89; GTECH 
COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA ME R$ 150,00; GUSMAN MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA EPP R$ 11.110,00; JOWITEC DISTRIBUIDORA R$ 4.103,22; L T B 
PEDROSO ME R$ 15.065,10; LILIAM SUZANA DE OLIVEIRA R$ 12.054,00; M DUARTE 
REFEIÇÕES R$ 4.236,00; MAIS INDUSTRIA COMERCIO E LOCAÇÃO DE MÓDULOS R$ 
550,00; MAPAH CONTADORES CUIABA EIRELI – ME R$ 37.719,25; MT GUINDASTES E 
GUINCHOS R$ 9.756,10; REFRIGERAÇÃO NACIONAL LTDA ME R$ 140,00; RIBERMAQ 
LOCAÇÕES E CONST. LTDA – ME R$ 14.880,00; RUBENS GIMENEZ RODRIGUES –ME R$ 
10.000,00; TRINCHEIRA EXTRAÇÃO E COMERCIO DE AREIA E CASCALHO EIRELI R$ 
5.000,00; V. B. VENDRAMIN EIRELI R$ 653,51; TOTAL: R$ 249.267,82.

        Despacho/decisão: "(...) 1) HOMOLOGO o QUADRO-GERAL DE CREDORES 
CONSOLIDADO pelo administrador judicial (Ids 42201890, 42202743, 42202744 e 42202753), 
confeccionado nos termos do artigo 18, da Lei 11.101/2005, sem prejuízo da inserção de novos 
créditos, no caso de novas habilitações ou impugnações a serem ajuizadas. Consigno que o 
referido Quadro-Geral de Credores deverá ser publicado na Imprensa Oficial, para que surtam 
seus jurídicos e legais efeitos. 1.1) Fixo o prazo de 05 (cinco) dias corridos, para 
comprovação nos autos da publicação no Órgão Oficial, conforme determina o artigo 18, § único, 
da Lei 11.101/2005.  (...)"

Advertências: Os documentos que lastrearam a elaboração da lista de credores encontram-se à 
disposição de qualquer credor ou interessado junto à administradora judicial nomeada por este 
juízo, CASE Administração Judicial, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 27.930.290/0001-29, com endereço sito à Avenida Dom Bosco, Bairro Goiabeiras, 
Cuiabá (MT), fone (65) 33584126, e-mail: bruno@oliveiracastro.adv.br, na pessoa de seu 
representante legal Bruno Oliveira Castro. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, 
expediu-se o presente edital, que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da lei. 
Eu, Elisângela de Souza Barros Campanholo, digitei.

         

         

        Cuiabá, 16 de abril de 2021.

         

         

        César Adriane Leôncio



Num. 53637144 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: ELISANGELA DE SOUZA BARROS - 16/04/2021 16:23:35
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21041616233287800000052233406
Número do documento: 21041616233287800000052233406
Este documento foi gerado pelo usuário 066.***.***-22 em 28/09/2023 16:14:22

        Gestor Judiciário 


	Cabeçalho
	Índice
	Intimação | NUM: 53637144 | 16/04/2021 16:12

